Bishops are directed to respect the liberty of those who have been enfranchised by their predecessors. Mention is made of the power given to Bishops to free their slaves who deserve well, and the sum is fixed which they may give them to aid them in living.

(Concilium Agathense, anno 506.)

"Sane si quos de servis ecclesiæ benemeritos sibi episcopus libertate donaverit, collatam libertatem a successoribus placuit custodiri, cum hoc quod eis manumissor in libertate contulerit, quod tamen jubemus viginti solidorum numerum, et modum in terrula, vineola, vel hospitio tenere. Quod amplius datum fuerit, post manumissoris mortem ecclesiæ revocabit." (Canon 7.)

What has been mortgaged or alienated from the property of the Church by a Bishop who has left nothing of his own, must be restored; but enfranchised slaves are excepted from this rule: they shall preserve their liberty.

(Concilium Aurelianense quartum, anno 541.)

"Ut episcopus qui de facultate propria ecclesiæ nihil relinquit, de ecclesiæ facultate si quid aliter quam canones eloquenter obligaverit, venderit, aut distraxerit, ad ecclesiam revocetur. Sane si de servis ecclesiæ liberos fecerit numero competenti, in ingenuitate permanent, ita ut ab officio ecclesiæ non recedant." (Canon 9.)

An English Council ordains that, at the death of each Bishop, all his English slaves shall be freed. The solemnization of the obsequies is regulated; to terminate the funeral ceremonies, each Bishop and abbot shall enfranchise three slaves, by giving them each three solidi.

(Synodus Cellochyensis, anno 816.)

"Decimo jubetur, et hoc firmiter statutum asservandum, tam in nostris diebus, quamque etiam futuris temporibus, omnibus successoribus nostris qui post nos illis sedibus ordinentur quibus ordinati sumus: ut quandocumque aliquis ex numero episcoporum migraverit de sæculo, hoc pro anima illius præscripimus, ex substantia uniuscujusque rei decimam partem dividere, ac distribuere pauperibus in elemosynam, sive in pecoribus, et armentis, seu de ovibus et porcis, vel etiam in cellariis, nec non omnem hominem Anglicum liberare, qui in diebus suis sit servituti subjectus, ut per illud sui proprii laboris fructum retributionis percipere mereatur, et indulgentiam peccatorum. Nec ullatenus ab aliqua persona huic capitulo contradicatur, sed magis, prout condecet, a successoribus augeatur, et ejus memoria semper in posterum pro universis ecclesiis nostræ

ditioni subjectas cum Dei laudibus habeatur et honoretur. Prorsus orationes et elemosynas quæ inter nos specialiter conductam habemus, id est, ut statim per singulas parochias in singulis quibusque ecclesiis, pulsato signo, omnino famulorum Dei cotinus ad basilicam conveniant, ibique pariter xxx psalmos pro defuncti animæ decantent. Et postea unusquisque antistes et abbas sexcentos psalmos, et centum viginti missas celebrare faciat, et tres homines liberat et eorum cuiuslibet tres solidos distribuat." (Canon 10.)

A curious document, which shows the generous resolution made by the Council of Armagh in Ireland, to give liberty to all the English slaves.

(Concilium Ardamschlense in Hibernia celebratum, anno 1171: ex Giraldo Cambrensi, cap. xxviii. Hiberniæ expugnata.)

"His completis convocato apud Ardambiam totius Hiberniæ clero, et super adventum in insulam adventu tractato diutius et deliberato, tandem communis omnium in hoc sententia resedit: propter peccata scilicet populi sui, eoque præcipue quod Anglos olim, tam a mercatoribus, quam prædonibus atque piratis, emere passim, et in servitum redigere consueverant, divinæ censura vindictæ hoc eis incommodum accidisse, ut et ipsi quoque ab eadem gente in servitum vice reciproca jam redigantur. Anglorum namque populus adhuc integro eorum regno, communi gentis vitio, liberis suos venales exponere, et prorsquam inopiam ullam aut inedium sustinerent, filios proprios et cognatos in Hiberniam vendere consueverant. Unde et probabiliter credi potest, sicut venditores olim, ita et emptores, tam enormi delicto juga servitutis jam meruisse. Decretum est itaque in prædicto concilio, et cum universitatis consensu publice statutum, ut Angli ubique per insulam, servitutis vinculo mancipati, in pristinam revocentur libertatem."

It is thus that religious ideas influence and soften the ferocious manners of nations. When a public calamity occurs, they immediately find its cause in the divine anger, justly excited by the traffic which the Irish carried on by buying English slaves of merchants, robbers, and pirates. It is not less curious to learn, that at that time the English were barbarous enough to sell their children and relations, like the Africans of our days. This frightful custom must have been pretty general, as we read in the passage quoted, that it was the common vice of those nations: *communi gentis vitio*. This makes us better understand the necessity of a regulation inserted above, that of the Council of London, held in 1102, which proscribes this infamous traffic in men.

It is forbidden to change the slaves of the Church for other slaves, unless the exchange procured their liberty.

(Ex concilio apud Sylvanectum, anno 894.)

"Mancipia ecclesiastica, nisi ad libertatem non converti commutari; videlicet ut mancipia, quæ pro ecclesiastico homine dabuntur, in ecclesiæ servitute permanent, et ecclesiasticus homo, qui commutatur, fruatur perpetua libertate. Quod enim semel Deo consecratum est, ad humanos usus transferri non deest." (V. Decret. Greg. IX., l. iiii. tit. 19, cap. 3.)

A Canon containing the same regulation as the preceding; and whence, moreover, it appears, that the faithful, for the salvation of their souls, were accustomed to offer their slaves to God and the Saints.

(Ex eodem, anno 864.)

"Injustum videtur et impium, ut mancipia, quæ fideles Deo et sanctis ejus pro remedio animæ suæ consecrarunt, cujuscumque muneris mancipio, vel commutationis commercio iterum in servitum secularium redigantur, cum canonica auctoritas servos tantummodo permittat distrahi fugitivos. Et ideo ecclesiarum rectores summopere caveant, ne eleemosyna unius, alterius peccatum fiat. Et est absurdum, ut ab ecclesiastica dignitate servus discedens, humanæ sit obnoxius servituti." (Ibid. cap. 4.)

Freedom shall be granted to slaves who wish to embrace the monastic state, yet without neglecting useful precautions to ascertain the reality of their vocation.

(Concilium Romanum sub S. Gregorio I., anno 597.)

"Multos de ecclesiastica seu sæculari familia, novimus ad omnipotentis Dei servitum festinare, ut ab humana servitute liberi in divino servitio valeant familiariter in monasteriis conversari, quos alii passim dimitimus, omnibus fugiendi ecclesiastici juris dominium occasionem præbimus: si vero festinantes ad omnipotentis Dei servitum, incaute retinemus, illi invenimur negare quædam qui dedit omnia. Unde necesse est, ut quisquis ex juris ecclesiastici vel sæcularis militiæ servitute ad Dei servitum converti desiderat, probetur prius in laico habitu constitutus: et si mores ejus atque conversatio bona desiderio ejus testimonium ferunt, absque retractatione servire in monasterio omnipotenti Domino permittatur, ut ab humano servitio liber recedat, qui in divino obsequio districtiorem appetit servitum." (S. Greg. epist. 44. lib. iv.)

The abuse of ordaining slaves without the consent of their masters had spread; this abuse is checked.

(Ex epistolis Gelasii Papæ.)

"Ex antiquis regulis et novella synodali explanatione comprehensum est, personas obnoxias servituti, cingulo cœlestis militiæ non præcingi. Sed nescio utrum ignorantia an voluntate rapiamini, ita ut ex hac causa nullus pene Episcoporum videatur extorris. Ita enim nos frequens et plurimorum querela nos circumstrepit, ut ex hac parte nihil penitus putetur constitutum." (Distin. 54. c. 9.)

"Frequens equidem, et assidua nos querela circumstrepit de his pontificibus, qui nec antiquas regulas nec decreta nostra noviter directæ cogitantes, obnoxias possessionibus obligatasque personas, venientes ad clericalis officii cingulum non recusant." (Ibid. c. 10.)

"Actores siquidem filix nostræ illustris et magnificæ femine, Maxime, petitorii nobis insinuatione conquesti sunt, Sylvestrum atque Candidum, originarios suos, contra constitutiones, quæ supradictæ sunt, et contradictione præeunte a Lucerino Pontifice diaconos ordinatos." (Ibid. c. 11.)

Generalis etiam querela vitanda præsumptio est, qua propemodum causantur universi,

passim servos et originarios, dominorum jura, possessionumque fugientes, sub religiosâ conversationis obtentu, vel ad monasteria sese conferre, vel ad ecclesiasticum famulatum, conventibus quippe præsulibus, indifferenter admitti. Quæ modis omnibus est amovenda pernicies, ne per Christiani nominis institutum aut aliena parvadi, aut publica videatur disciplina subverti." (Ibid. c. 12.)

The parish priests are allowed to choose some clerics from the slaves of the Church.

(Concilium Emeritense, anno 666.)

"Quidquid unanimiter digne disponitur in sancta Dei ecclesia, necessarium est ut a parochitanis presbyteris custoditum maneat. Sunt enim nonnulli, qui ecclesiarum suarum res ad plenitudinem habent, et sollicitudo illis nulla est habendi clericos, cum quibus omnipotenti Deo laudum debita persolvant officia. Proinde instituit hæc sancta synodus, ut omnes parochitani presbyteri, juxta ut in rebus sibi a Deo creditis sentiunt habere virtutem, de ecclesiæ suæ familia clericos sibi faciant; quos per bonam voluntatem ita nutrant, ut et officium sanctum digne paragent, et ad servitium suum aptos eos habeant. Hi etiam victum et vestitum dispensatione presbyteri merebuntur, et domino et presbytero suo, atque utilitati ecclesiæ fideles esse debent. Quod si inutiles apparuerint ut culpa patuerit, correptione disciplinæ feriantur; si quis presbyterorum hanc sententiam minime custodierit, et non adimpleverit, ab episcopo suo corrigatur: ut plenissime custodiat, quod digne jubetur." (Canon 18.)

It is prescribed to the Bishops to confer liberty on the slaves of the Church before they admit them into the clerical body.

(Concilium Toletanum nonum, anno 655.)

"Qui ex familiis ecclesiæ servituri devocantur in clerum ab episcopis suis, necesse est, ut libertatis percipiant donum: etsi honestæ vitæ claruerint meritis, tunc demum majoribus fungantur officiis. (Canon 11.)

It is allowed to ordain the slaves of the Church, liberty having been previously conferred on them.

(Concilium quartum Toletanum, anno 633.)

"De familiis ecclesiæ constituere presbyteros ut diaconos per parochias liceat; quos tamen vitæ rectitudo et probitas morum commendat: ea tamen ratione, ut antea manumissi libertatis status sui percipiant, et denuo ad ecclesiasticos honores succedant; irreligiosum est enim obligatos existere servituti, qui sacri ordinis suscipiunt dignitatem."